^{92 + 7.88 Boves,} etc. ID. In his spiritualis scientia cum bonorum operum perfectione sig-
 nificantur, quia viginti quatuor horis cursus diei peragitur: lumen scientiæ et fidei omni Christiano
 necessarium esse significant. Sexaginta. Sexagenarius, id est, sexties denarius perfectionem
 mandatorum monstrat. Necesse est enim ut prælati, subditi, et poenitentes omnia secundum Ecclesiæ
 doctrinam faciant, quatenus oblatio eorum ritum et ordinem teneat pacificorum, ut Dei gratiam
 mereantur, non offensam.

^{93 + 7.89 Cumque,} etc. GREG., lib. XXXIII Moral., cap. 21, tom. 2. Quid est quod Moyses,
 etc., usque ad et quomodo benigne descendit ad infima, valenter recurrit ad summa. De propi-
 tiatorio. Quia per gratiam divinæ propitiationis post culpam prævaricationis aperuit nobis Deus
 viam veritatis. Inter duos cherubin. Quia per angelicam visionem, non in sua substantia apparuit
 Deus Moysi; unde: Lex ordinata per angelos in manu mediatoris Gal. 3.. Vel quia per utrumque
 Testamentum consona voce ad fidem veritatis nos erudit; vel, quia per Filium, qui in medio duo-
 rum Testarum in carne apparuit, locutus est Pater humano generi.

^{94 + 8.2 Septem lucernas.} Septem dona Spiritus sancti, quæ in Christo semper manserunt, et
 in membris pro voluntate ejus distributa sunt. BEDA, in Num. Mensa et candelabrum, etc., usque
 ad prohibens ei testimonium.

^{95 + 8.3 Super candelabrum.} Christum, scilicet, primogenitum de radice Jesse, super quem
 requievit spiritus sapientiæ et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis Isa. 11..

latere nascebantur: juxta exemplum quod ostendit Dominus Moysi, ita operatus est candelabrum.⁹⁶ ⁵ Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens:
⁶ Tolle Levitas de medio filiorum Israël, et purificabis eos⁹⁷ ⁷ juxta hunc ritum: aspergantur aqua lustrationis, et radant omnes pilos carnis suæ. Cumque laverint vestimenta sua, et mundati fuerint,⁹⁸ ⁸ tollent bovem de armentis, et libamentum ejus similam oleo conspersam: bovem autem alterum de armento tu accipies pro peccato:⁹⁹ ⁹ et applicabis Levitas coram tabernaculo foederis, convocata omni multitudine filiorum Israël.¹⁰⁰
¹⁰ Cumque Levitæ fuerint coram Domino, ponent filii Israël manus suas super eos.¹⁰¹ ¹¹ Et offeret Aaron Levitas, munus in conspectu Domini a filiis Israël, ut serviant in ministerio ejus.¹⁰² ¹² Levitæ quoque ponent manus suas super capita boum, e quibus unum facies pro peccato, et alterum in holocaustum Domini, ut depreceris pro eis.¹⁰³ ¹³ Statuesque Levitas in conspectu Aaron et filiorum ejus, et consecrabis oblatos Domino,¹⁴ ac separabis de medio filiorum Israël, ut sint mei.¹⁰⁴ ¹⁵ Et postea ingredientur tabernaculum foederis, ut serviant mihi. Sicque purificabis et consecrabis eos in oblationem Domini: quoniam dono donati sunt mihi a filiis Israël.¹⁶ Pro

⁹⁶ + **8.4 Ex auro.** Quia Christus specialiter immunis a peccato, et operibus justitiae præclarus, et membra ejus innocentiam et justitiam, quantum valent imitantur, in futuro perficiuntur. Ductili. Quia Christus ex conceptione et nativitate perfectus Deus et homo exstitit, passionum dolores pertulit II Tim. 3., et sic ad resurrectionis gloriam pervenit, et omnes qui pie volunt vivere in ipso quasi metallum feriendo dilatatum per passionis contumelias ad immortalitatis gratiam pervenient. Stipes. Christus scilicet, de quo procedunt calamii, quia ab ipso accipiunt justi quidquid habent boni; unde: Sine me nihil potestis facere Joan. 15.

⁹⁷ + **8.6 Tolle Levitas de me.** Allegorice. Ordinem ecclesiasticum instruit, quomodo rite provehatur ad dignitatem sacerdotii.

⁹⁸ + **8.7 Pilos carnis suæ.** GREG., lib. V Moral., cap. 23. Pili carnis sunt quælibet superflua humanæ carnis, etc., usque ad cum speculationis alta penetramus. Laverint. Mundaverint, scilicet opera, ut in conspectu Dei sit eorum conversatio munda, et coram hominibus ir reprehensibilis.

⁹⁹ + **8.8 Bovem.** Mediatorem Dei et hominum: cuius immolatione peccata nostra deleta sunt. In utroque bove incarnatio ejus significatur. Una est enim passio Christi, sed duo nobis impetravit, expiationem scilicet a peccatis et sanctificationem, ut nos offerret Deo Mortificatos, quidem carne, vivificatos autem spiritu. Unde Paulus: Sed abluti estis, sed sanctificati estis in nomine Domini Jesu I Cor. 6.. Possunt autem per hos duos boves, quorum unus pro peccato, alter offertur in holocaustum, duæ actionum species exprimi, quarum una quæ male gessimus, per pœnitentia lamentum abluimus; altera bonorum operum et virtutum fructibus gratiam Dei et præmium beatitudinis promeremur. Libamentum. Sacramentum passionis, quod spirituali scientia intellectum atque tractatum, fidelibus saluberrimum et Deo gratissimum est. Si tamen talibus mysteriis percipiendis minister Domini intus forisque se mundum et dignum præbuerit.

¹⁰⁰ + **8.9 Et applicabis.** Applicantur Levitæ coram tabernaculo foederis, cum electi ad officium altaris secundum apostolicam doctrinam perducuntur: qua in verum tabernaculum intratur I Tim. 3., si juxta doctrinam et exempla sanctorum bene incœperint, et usque ad finem perseveraverint.

¹⁰¹ + **8.10 Ponent filii.** Quia assensum devotionis suæ electioni debent præbere, et ad imperium eorum bonis operibus instare.

¹⁰² + **8.11 A filiis Israël.** BED. Sub multorum scilicet testimonio et cognitione facienda est electio, ut examinatio digna celebretur, ut nemo reprehendere possit. Debent enim testimonium habere bonum etiam ab his qui foris sunt.